
Nombre: GPO GASTRONOMICO LOS COMPADRESTeléfono: 
Potencia: 7.32 kW Fecha: 28 de Mayo de 2025

Tarifa: PDBT Número de servicio: 458240800221

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,816 kWh prom.  y pagas a CFE $ 9,335

TU PRODUCCIÓN CON 12 PANELES 2,049 kWh  y pagas a CFE $83

TE AHORRARÁS 99.11 %  AL BIMESTRE $ 9,252  en pesos

Pagas
actualmente a
la compañia
de energía

$56,009.00 MXN

AL AÑO

Con paneles
solares pagarás

al año

$498.00 MXN

Tu ahorro
económico actual

$55,511.00 MXN

POTENCIA Cantidad ÁREA
Módulos de Módulos

610 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

Folio No  # 20250012

GPO GASTRONOMICO LOS COMPADRES  
Tel: 

Email: 

Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

7320 K2SYSTEMSCOPLANAR

7320 Mano de obra sistema interconectado

7320 Materiales

1 Huawei Inversor Híbrido 6 kW

Subtotal $ 93,765.55

IVA $ 15,002.49

TOTAL (MXN) $ 108,768.04

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



Retorno de inversión

Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual

Ahorro Económico

Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 56,009.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 55,511.00 $ 55,511.00 $ -53,257.04

2 $ 57,689.27 $ 512.94 $ 0.00 $ 57,176.33 $ 57,176.33 $ 3,919.29

3 $ 59,419.95 $ 528.33 $ 0.00 $ 58,891.62 $ 58,891.62 $ 62,810.91

4 $ 61,202.55 $ 544.18 $ 0.00 $ 60,658.37 $ 60,658.37 $ 123,469.28

5 $ 63,038.62 $ 560.50 $ 0.00 $ 62,478.12 $ 62,478.12 $ 185,947.40

6 $ 64,929.78 $ 577.32 $ 0.00 $ 64,352.46 $ 64,352.46 $ 250,299.86

7 $ 66,877.68 $ 594.64 $ 0.00 $ 66,283.04 $ 66,283.04 $ 316,582.90

8 $ 68,884.01 $ 612.48 $ 0.00 $ 68,271.53 $ 68,271.53 $ 384,854.43

9 $ 70,950.53 $ 630.85 $ 0.00 $ 70,319.67 $ 70,319.67 $ 455,174.10

10 $ 73,079.04 $ 649.78 $ 0.00 $ 72,429.26 $ 72,429.26 $ 527,603.37

11 $ 75,271.41 $ 669.27 $ 0.00 $ 74,602.14 $ 74,602.14 $ 602,205.51

12 $ 77,529.55 $ 689.35 $ 0.00 $ 76,840.21 $ 76,840.21 $ 679,045.71

13 $ 79,855.44 $ 710.03 $ 0.00 $ 79,145.41 $ 79,145.41 $ 758,191.13

14 $ 82,251.10 $ 731.33 $ 0.00 $ 81,519.77 $ 81,519.77 $ 839,710.90

15 $ 84,718.64 $ 753.27 $ 0.00 $ 83,965.37 $ 83,965.37 $ 923,676.27

16 $ 87,260.20 $ 775.87 $ 0.00 $ 86,484.33 $ 86,484.33 $ 1,010,160.60

17 $ 89,878.00 $ 799.14 $ 0.00 $ 89,078.86 $ 89,078.86 $ 1,099,239.46

18 $ 92,574.34 $ 823.12 $ 0.00 $ 91,751.22 $ 91,751.22 $ 1,190,990.68

19 $ 95,351.57 $ 847.81 $ 0.00 $ 94,503.76 $ 94,503.76 $ 1,285,494.45

20 $ 98,212.12 $ 873.25 $ 0.00 $ 97,338.87 $ 97,338.87 $ 1,382,833.32

21 $ 101,158.48 $ 899.44 $ 0.00 $ 100,259.04 $ 100,259.04 $ 1,483,092.36

22 $ 104,193.24 $ 926.43 $ 0.00 $ 103,266.81 $ 103,266.81 $ 1,586,359.17

23 $ 107,319.04 $ 954.22 $ 0.00 $ 106,364.82 $ 106,364.82 $ 1,692,723.99

24 $ 110,538.61 $ 982.85 $ 0.00 $ 109,555.76 $ 109,555.76 $ 1,802,279.75

25 $ 113,854.77 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 112,842.43 $ 112,842.43 $ 1,915,122.18

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 2,290.6 2,638.7 2,270.3 1,929.0 1,946.5 2,287.6

Consumo actual 1,776.0 1,719.0 1,776.0 1,867.0 2,037.0 1,719.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


